Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.11.2025
	№
	110-37-1331-25

	г.Саянск

	(
	О внесении изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.06.2020 №110-37-569-20 «Об оплате труда руководителя муниципального унитарного предприятия»
	(

 В  целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 23.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой истеме », статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.06.2020 № 110-37-569-20 «Об оплате труда руководителя муниципального унитарного предприятия»  (далее – Постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 18.06.2020 № 24, стр.6 вкладыша)  следующие изменения:
1.1.Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.01.2023 «110-37-21-23 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.06.2020 №110-37-569-20 «Об оплате труда руководителя муниципального унитарного предприятия».
3. Опубликовать   настоящее   постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

       А.В. Ермаков
Приложение
к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 06.11.2025 №110-37-1331-25
Схема

должностных окладов руководителей муниципальных

унитарных предприятий

	№ п/п
	Наименование вида экономической деятельности, осуществляемого муниципальным унитарным предприятием
	Диапазон должностных окладов

(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Передача пара и горячей воды (тепловой энергии).

Распределение воды для питьевых и промышленных нужд
	35 000-70 000

   Мэр городского округа

   муниципального образования «город Саянск»                         А.В. Ермаков